
Број 86 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 27. 11. 2020. 

 

БНМ ЛАШВА км I II III IV 
БНМ Какањ 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
БНМ Какањ I 15.2 2.0 3.5 5.5 7.5 
БНМ Високо 26.7 3.0 6.5 9.5 13.0 
БНМ Подлугови 35.0 4.0 8.5 12.5 17.0 
ЧНМ Сарајево сјевер 45.0 5.5 11.0 16.0 21.5 

 
БНМ КАКАЊ км I II III IV 
БНМ Какањ I 5.0 0.5 1.2 2.0 2.5 
БНМ Високо 16.5 2.0 4.0 6.0 8.0 
БНМ Подлугови 24.8 3.0 6.0 9.0 12.0 
ЧНМ Сарајево сјевер 34.8 4.0 8.5 12.5 16.5 

 
БНМ КАКАЊ I км I II III IV 
БНМ Какањ 5.0 0.5 1.2 2.0 2.5 
БНМ Лашва 15.2 2.0 3.5 5.5 7.5 
БНМ Зеница југ 21.2 2.5 5.0 7.5 10.0 
БНМ Зеница сјевер 31.0 3.5 7.0 11.0 15.0 

 
БНМ ВИСОКО км I II III IV 
БНМ Подлугови 8.3 1.0 2.0 3.0 4.0 
ЧНМ Сарајево сјевер 18.3 2.0 4.5 6.5 9.0 

 
БНМ ПОДЛУГОВИ км I II III IV 
ЧНМ Сарајево сјевер 10.0 1.2 2.5 3.5 5.0 

 
д) Правац: Сарајево - Тарчин 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ са ПДВ-
ом 

ЧНМ САРАЈЕВО 
ЗАПАД 

км I II III IV 

БНМ Лепеница 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
БНМ Тарчин 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 
БНМ ЛЕПЕНИЦА км I II III IV 
БНМ Тарчин 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

 
е) Правац: Тарчин - Сарајево 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ са ПДВ-
ом 

БНМ ТАРЧИН км I II III IV 
БНМ Лепеница 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 
ЧНМ Сарајево 
запад 

20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 
БНМ ЛЕПЕНИЦА км I II III IV 
ЧНМ Сарајево запад 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

 
ф) Правац: Међугорје - Љубушки 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ са ПДВ-
ом 

ЧНМ ЉУБУШКИ 
км I II III IV 

10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

" 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном новинама Федерације БиХ". 

В. број 1595/2020 
26. новембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 110. stav (2) Zakona 
o cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp. i 66/13), Vlada Federacije 

Bosne i Hercegovine, na 245. sjednici, održanoj 26.11.2020. 
godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAPLATI NAKNADE ZA 

KORIŠTENJE AUTOCESTE A1 

Član 1. 
Član 3. u Uredbi o naplati naknade za korištenje autoceste 

A1 ("Službene novine Federacije BiH", broj 54/15) mijenja se i 
glasi: 

"Naknada za korištenje autoceste iznosi: 
a) Pravac: Svilaj – Odžak 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 

ČNM SVILAJ 
km I II III IV 
9.88 1.2 2.5 3.5 5.0 

 
b) Pravac Sarajevo – Zenica 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om
ČNM SARAJEVO 
SJEVER 

km I II III IV 

BNM Podlugovi 10.0 1.2 2.5 3.5 5.0 
BNM Visoko 18.3 2.0 4.5 6.5 9.0 
BNM Kakanj 34.8 4.0 8.5 12.5 16.5 
BNM Lašva 45.0 5.5 11.0 16.0 21.5 
BNM Zenica jug 51.0 6.0 12.0 18.5 24.5 
BNM Zenica sjever 60.8 7.0 14.0 21.0 28.0 

 
BNM PODLUGOVI km I II III IV 
BNM Visoko 8.3 1.0 2.0 3.0 4.0 
BNM Kakanj 24.8 3.0 6.0 9.0 12.0 
BNM Lašva 35.0 4.0 8.5 12.5 17.0 
BNM Zenica jug 41.0 5.0 10.0 15.0 19.5 
BNM Zenica sjever 50.8 6.0 12.0 18.0 24.0 

 
BNM VISOKO km I II III IV 
BNM Kakanj 16.5 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Lašva 26.7 3.0 6.5 9.5 13.0 
BNM Zenica jug 32.7 4.0 8.0 12.0 16.0 
BNM Zenica sjever  42.5 5.0 10.0 15.0 20.0 

 
BNM KAKANJ II km I II III IV 
BNM Kakanj 3.0 0.4 0.7 1.0 1.5 
BNM Lašva 13.2 1.5 3.0 5.0 6.5 
BNM Zenica jug 19.2 2.5 4.5 7.0 9.5 
BNM Zenica sjever 29.0 3.5 6.5 10.2 14.0 

 
BNM KAKANJ km I II III IV 
BNM Lašva 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
BNM Zenica jug 16.2 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Zenica sjever 26.0 3.0 6.0 9.0 12.0 

 
BNM ZENICA JUG km I II III IV 
BNM Zenica sjever 9.8 1.0 2.2 3.2 4.5 

 
c) Pravac Zenica - Sarajevo 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 
BNM ZENICA 
SJEVER 

km I II III IV 

BNM Zenica jug 9.8 1.0 2.2 3.2 4.5 
BNM Kakanj 26.0 3.0 6.0 9.0 12.0 
BNM Kakanj I 29.0 3.5 7.0 11.0 15.0 
BNM Visoko 42.5 5.0 10.0 15.0 20.0 
BNM Podlugovi 50.8 6.0 12.0 18.0 24.0 
ČNM Sarajevo sjever 60.8 7.0 14.0 21.0 28.0 

 
  



Петак, 27. 11. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 86 - Страна 3 

 

BNM ZENICA JUG km I II III IV 
BNM Kakanj 16.2 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Kakanj I 21.2 2.5 5.0 7.5 10.0 
BNM Visoko 32.7 4.0 8.0 12.0 16.0 
BNM Podlugovi 41.0 5.0 10.0 15.0 19.5 
ČNM Sarajevo sjever 51.0 6.0 12.0 18.5 24.5 

 
BNM LAŠVA km I II III IV 
BNM Kakanj 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
BNM Kakanj I 15.2 2.0 3.5 5.5 7.5 
BNM Visoko 26.7 3.0 6.5 9.5 13.0 
BNM Podlugovi 35.0 4.0 8.5 12.5 17.0 
ČNM Sarajevo sjever 45.0 5.5 11.0 16.0 21.5 

 
BNM KAKANJ km I II III IV 
BNM Kakanj I 5.0 0.5 1.2 2.0 2.5 
BNM Visoko 16.5 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Podlugovi 24.8 3.0 6.0 9.0 12.0 
ČNM Sarajevo sjever 34.8 4.0 8.5 12.5 16.5 

 
BNM KAKANJ I km I II III IV 
BNM Kakanj 5.0 0.5 1.2 2.0 2.5 
BNM Lašva 15.2 2.0 3.5 5.5 7.5 
BNM Zenica jug 21.2 2.5 5.0 7.5 10.0 
BNM Zenica sjever 31.0 3.5 7.0 11.0 15.0 

 
BNM VISOKO km I II III IV 
BNM Podlugovi 8.3 1.0 2.0 3.0 4.0 
ČNM Sarajevo sjever 18.3 2.0 4.5 6.5 9.0 

 
BNM PODLUGOVI km I II III IV 
ČNM Sarajevo sjever 10.0 1.2 2.5 3.5 5.0 

 
d) Pravac: Sarajevo - Tarčin 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om
ČNM SARAJEVO 
ZAPAD 

km I II III IV 

BNM Lepenica 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
BNM Tarčin 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 
BNM LEPENICA km I II III IV 
BNM Tarčin 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

 
e) Pravac: Tarčin - Sarajevo 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 
BNM TARČIN km I II III IV 
BNM Lepenica 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 
ČNM Sarajevo 
zapad 

20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 
BNM LEPENICA km I II III IV 
ČNM Sarajevo zapad 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

 
f) Pravac: Međugorje - Ljubuški 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om

ČNM LJUBUŠKI 
km I II III IV 
10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

" 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1595/2020 
26. novembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 110. stavak (2) 
Zakona o cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp. i 66/13), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 245. sjednici, održanoj 
26.11.2020. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAPLATI NAKNADE ZA 

KORIŠTENJE AUTOCESTE A1 

Članak 1. 
Članak 3. u Uredbi o naplati naknade za korištenje 

autoceste A1 ("Službene novine Federacije BiH", broj 54/15) 
mijenja se i glasi: 

"Naknada za korištenje autoceste iznosi: 
a) Pravac: Svilaj – Odžak 

Naplatno 
mjesto 

Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 

ČNM SVILAJ 
km I II III IV 
9.88 1.2 2.5 3.5 5.0 

 
b) Pravac Sarajevo – Zenica 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 
ČNM SARAJEVO 
SJEVER 

km I II III IV 

BNM Podlugovi 10.0 1.2 2.5 3.5 5.0 
BNM Visoko 18.3 2.0 4.5 6.5 9.0 
BNM Kakanj 34.8 4.0 8.5 12.5 16.5 
BNM Lašva 45.0 5.5 11.0 16.0 21.5 
BNM Zenica jug 51.0 6.0 12.0 18.5 24.5 
BNM Zenica sjever 60.8 7.0 14.0 21.0 28.0 

 
BNM PODLUGOVI km I II III IV 
BNM Visoko 8.3 1.0 2.0 3.0 4.0 
BNM Kakanj 24.8 3.0 6.0 9.0 12.0 
BNM Lašva 35.0 4.0 8.5 12.5 17.0 
BNM Zenica jug 41.0 5.0 10.0 15.0 19.5 
BNM Zenica sjever 50.8 6.0 12.0 18.0 24.0 

 
BNM VISOKO km I II III IV 
BNM Kakanj 16.5 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Lašva 26.7 3.0 6.5 9.5 13.0 
BNM Zenica jug 32.7 4.0 8.0 12.0 16.0 
BNM Zenica sjever  42.5 5.0 10.0 15.0 20.0 

 
BNM KAKANJ II km I II III IV 
BNM Kakanj 3.0 0.4 0.7 1.0 1.5 
BNM Lašva 13.2 1.5 3.0 5.0 6.5 
BNM Zenica jug 19.2 2.5 4.5 7.0 9.5 
BNM Zenica sjever 29.0 3.5 6.5 10.2 14.0 

 
BNM KAKANJ km I II III IV 
BNM Lašva 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 
BNM Zenica jug 16.2 2.0 4.0 6.0 8.0 
BNM Zenica sjever 26.0 3.0 6.0 9.0 12.0 

 
BNM ZENICA JUG km I II III IV 
BNM Zenica sjever 9.8 1.0 2.2 3.2 4.5 

 
c) Pravac Zenica - Sarajevo 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM sa PDV-om 
BNM ZENICA 
SJEVER 

km I II III IV 

BNM Zenica jug 9.8 1.0 2.2 3.2 4.5 
BNM Kakanj 26.0 3.0 6.0 9.0 12.0 
BNM Kakanj I 29.0 3.5 7.0 11.0 15.0 
BNM Visoko 42.5 5.0 10.0 15.0 20.0 


